O contratado apresentará à Administração documentação que comprove a capaci-
dade técnica do subcontratado, que será avaliada e juntada aos autos do processo corres-
pondente.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)

5.1. O valor total da contratação é de R$ 94.441,00 (noventa e quatro mil, quatrocentos e 
quarenta e um  reais).

5.2. No  valor  acima  estão  incluídas  todas  as  despesas  ordinárias  diretas  e  indiretas 
decorrentes  da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

112 da Lei n.

15.764, de 197 , ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo
órgão fiscalizador.

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 107.089.699,18

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 107.089.699,18 (cento e sete milhões, oitenta e
nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e dezoito centavos), conforme custos unitários apostos
na tabela acima.

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.

10.2.

[...]

3.1.8 Insulfim permitido por lei;  

3.1.9 Jogo de tapete de proteção de borracha  

3.4. Ferramental  

Acompanhará a viatura todo ferramental básico distribuído pelo fornecedor (chave de 

roda, macaco e triângulo). 

PREÇO UNITÁRIO ITEM 02 R$  101.903,00  (Cento e um mil novecentos e três 

reais). 

PREÇO TOTAL DO ITEM 02 R$ 1.019.030,00 (Hum milhão dezenove mil e 

trinta reais). 

ITEM 5 

QUANTIDADE 20 (VINTE) UNIDADES 

Veículo automotor de fabricação nacional (Mercosul), fabricante FCA - FIAT 

CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA, marca FIAT, modelo CRONOS 

DRIVE 1.3 L, zero quilômetro, conforme segue:

[...]

3.1.7 Sistema de alarme;  

3.1.8 Insulfilme permitido por lei;  

3.1.9 Sensor de estacionamento  

3.5. Ferramental  

Acompanhará a viatura todo ferramental básico distribuído pelo fornecedor (chave de 

roda, macaco e triângulo). 

PREÇO UNITÁRIO ITEM 05 R$  94.441,00  (Noventa e quatro mil quatrocentos 

e quarenta um reais). 

PREÇO TOTAL DO ITEM 05 R$ 1.888.820,00 (Hum milhão oitocentos e oitenta 

e oito mil oitocentos e vinte reais). 

ITEM 9 

QUANTIDADE 20 (VINTE) UNIDADES 

Veículo automotor de fabricação importada, fabricante FCA - FIAT CHRYSLER 

AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA, marca FIAT, modelo DUCATO MINIBUS 

EXECUTIVO 2.2 L, zero quilômetro, conforme segue:

[...]

3.1.10 Com sistema de GPS sobre o painel ou no painel da viatura (tela com 4,3 Pol ou 

superior).  

3.2. Ferramental  

Acompanhará a viatura todo ferramental básico distribuído pelo fornecedor (chave de 

roda, macaco mecânico e triângulo). 

PREÇO UNITÁRIO ITEM 09  R$ 291.664,00 (Duzentos e noventa e um mil 

seiscentos e sessenta e quatro reais). 

PREÇO TOTAL DO ITEM 09 R$ 5.833.280,00 (Cinco milhões oitocentos e trinta 

e três mil duzentos e oitenta reais). 

ITEM 11 

QUANTIDADE 15 (QUINZE) UNIDADES 

Veículo automotor de fabricação importada, fabricante FCA - FIAT CHRYSLER 

AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA, marca FIAT, modelo DUCATO CARGO 2.2 L, 

zero quilômetro, conforme segue: 

1. FINALIDADE